PROTOCOLO CÂMARA P.K.

I N° 003533/2025
1010412025-10:16:08
MESA.DIRETORA-CMPK-ES

RESOLUÇÃO N° 0041202

CÂMARA MUNICIPAL :___....
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ETO DE RESOLUÇÃO N.° 004/2025

•A: EXTINGUE 01 CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR LEGISLATIVO E CRIA O
) COMISSIONADO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO JUNTO AO PLANO DE
)S E VENCIMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRESIDENTE
DYIES, ESTABELECIDO PELA RESOLUÇÃO 61/2023, E DÁ OUTRAS

AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 004/2025

rezados senhores(a) Vereadores(as)

iprimentando-os(as) cordialmente, a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Presidente
nedy, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que me são conferidas pela lei
nica municipal e regimento interno dessa casa, propõe o Projeto de Resolução n° 00412023
"extingue 01 cargo comissionado de assessor legislativo e cria o cargo comissionado de
ite de contratação junto ao plano de Cargos e Vencimentos da Câmara Municipal de
adores de Presidente Kennedy/ES estabelecido pela Resolução 6112023.

Lei n° 14.133, de 1 0  de abril de 2021, determina que haja criação do cargo comissionado de
lente de contratação nas repartições que não houverem cargo efetivo para exercerem a
nção.

3sim, considerando que não há efetivo para ser designado ao cargo de agente de contratação;
z se mister a criação do cargo em comissão, dada a necessidade de adequação da. Câmara
unicipal de Presidente Kennedy à nova lei de licitações.

contamos com o apoio dos Nobres Pares na aprovação do presente projeto de resolução.

Kennedy/ES, 10 de abril de 2025.

CEfTDAO
CERiii)O

ULISSES MÁ A DE ARAÚJO

Ufl
Presidente Interino

Foi pubicado na formà do Art,69 da lei Oriiri•

Municipal com redaçio dada pela emenda ntii
De 9/ /201 	ç

Daa: 	/ - 	 JORGE DE ALMEIDA BITTENCOURT
Serviior(a): 	 Primeiro Secretário

na arrna rio art'
/ac: Lar Orrrmca Munlcipl, com
rcLiç0 dada p&a emenda n 014,

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.° 89- CENTRO- CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- E$
FONE (28)3535-1353. CNPJ 0068381910001-09.